
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

  

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA Sindaco 

 

Registro Generale N. 10 DEL 05-03-2021 

 

 

 

Oggetto: Proroga chiusura delle scuole statali, di ogni ordine e grado, ubicate nel 

Plesso Scolastico comunale "Salvo D' Acquisto" fino al 14.3.2021 

 

 

IL SINDACO 
 

Visto l’aumento esponenziale dei contagi da Coronavirus registrato su tutto il  territorio 

comunale in questi ultimi giorni dando luogo a focolai diffusi; 

 

Vista l’urgenza di adottare misure di contenimento della diffusione del Coronavirus al fine di 

tutelare alunni,e famiglie e l’intera popolazione; 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale  n. 9 del 25.2.2021 e richiamato tutto quanto in essa contenuto e 

disposto; 

 

Vista  l’ordinanza  n. Z00006 DEL 28.2.2021 della  Regione Lazio – Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per i Comuni della 

Provincia di Frosinone; 

 

Preso atto della nota della ASL  di Frosinone prot. 13718 del 1.3.2021,  con cui si 

proponeva ad alcuni comuni, tra cui il nostro, ai fini della tutela della salute pubblica,  la 

chiusura immediata delle scuole di ogni ordine e grado fino al 14.3.2021, considerata la 

diffusa presenza sul territorio provinciale delle varianti inglese e brasiliana di SARS-COV-2 

in taluni dei comuni interessati, che comporta  un’accelerata diffusione dei contagi in ambito 

comunitario;  

 

Atteso pertanto che, al momento, per quanto evidenziato, si ritiene che ricorrano le condizioni 

di necessità e di urgenza che giustificano l’adozione di misure eccezionali, nel caso di specie 

ordinanza contingibile e urgente, rivolte alla chiusura dell’intero plesso Scolastico con 

conseguente sospensione dell’attività didattica; 



  

Decreto Sindaco n.9 del 05-03-2021 San Giovanni Incarico 
 

Pag. 2 

 

Visto l’art. 50, c. 5 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.,che così recita”….in 

particolare in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 

locale, le ordinanza contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante 

della comunità locale”; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
 

 

O R D I N A 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la proroga della chiusura delle scuole Statali, di 

ogni ordine e grado, ubicate nel Plesso Scolastico comunale “Salvo D’Acquisto” fino al 

14 marzo; 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa al Dirigente scolastico nonché trasmessa 

all’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio-Ufficio XI-Ambito territoriale per la Provincia di 

Frosinone, al Prefetto di Frosinone, al Comando Stazione CC di San Giovanni Incarico, al 

Comando di Polizia Locale, all’Area Tecnica e all’Area Affari Generali. 

 

Che della presente sia data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line, gli organi di stampa e l’utilizzo dei moderni strumenti di comunicazione digitale.   

 

INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR Lazio entro 

60 giorni dalla data di emissione o, in alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro centoventi (120) giorni. 

 

 

Dalla Residenza Municipale lì 05.03.2021 

 
 
 

IL Sindaco 

F.to Ing. Fallone Paolo 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 


